
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Martes 29 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 4581

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

97

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

3397 Anuncio de formalización de contratos de la Dirección Gerencia del
Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, del procedimiento abierto,
no sujeto a regulación armonizada, para la adquisición del suministro
de  equipamiento  de  anestesia  para  los  quirófanos  de  cirugía
experimental  del  Centro  de  Investigación  Biomédica  de  Aragón.
Expediente  15/2012.  Financiado  con  Fondos  europeos  FEDER  -
Referencia  proyecto:  IACS10-4E-082.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Gestión, Contratación.
c) Número de expediente: 15/2012.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

publica.aragon.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de equipamiento de anestesia para los quirófanos de

cirugía  experimental  del  Centro  de  Investigación  Biomédica  de  Aragón.
Financiado con Fondos europeos FEDER – Referencia proyecto: IACS10-4E-
082.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33172100-7.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil contratante del Gobierno

de Aragón, BOE y Boletín Oficial de Aragón.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 09/08/2012; 20/08/2012 y 28/

08/2012, respectivamente.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, no sujeto a regulación anticipada.

4. Valor estimado del contrato: 150.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 150.000,00 euros. Importe total:
181.500,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 14/11/2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 12/12/2012.
c) Contratista: Drager Medical Hispania, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 149.850,00 euros. Importe

total: 181.318,50 euros.

Zaragoza, 15 de enero de 2013.- El Director Gerente del Instituto Aragonés de
Ciencias de la Salud.

ID: A130001959-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-28T20:09:59+0100




